



Teachingninja.in



Latest Govt Job updates



Private Job updates



Free Mock tests available



Visit - teachingninja.in

DAT (Nashik)

**Previous Year Paper
Jr Accountant
23 May, 2025 Shift 2**





महाराष्ट्र शासन
वित्त विभाग
सहसंचालक, लेखा व कोषागारे, नाशिक विभाग, नाशिक
दुसरा मजला, लेखा कोष भवन, जिल्हाधिकारी कार्यालय आवार,
नाशिक - 422001

Answer Key for JDAT Nashik Recruitment Exam 2024 23rd May 2025 for Objection Handling Purpose only

Roll Number	
Participant Name	
Test Center Name	
Test Date	23/05/2025
Test Time	1:00 PM - 3:00 PM
Subject	Junior Accountant
Capture Photo	
Application Photo	
Registration Photo	

Section : Marathi 1

Q.1 तुम्ही पण माझ्यासोबत चला. हे कोणत्या प्रकारचे वाक्य आहे?

- Ans
- ☒ 1. संयुक्त वाक्य
 - ☒ 2. केवल वाक्य
 - ☒ 3. केवल संयुक्त वाक्य
 - ☒ 4. मिश्र वाक्य

Question Type : MCQ

Question ID : 44100998940

Option 1 ID : 441009393823

Option 2 ID : 441009393825

Option 3 ID : 441009393826

Option 4 ID : 441009393824

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.2 खालील शब्दाचा अर्थ सांगा.
'सुखलोलुप'

- Ans
- ☒ 1. सुखाचा आनंद घेत दिवसभर लोळणारा
 - ☒ 2. दुःखाला कंटाळलेला.
 - ☒ 3. दुःखानंतर सुख येईल अशी आशा बाळगणारा.
 - ☒ 4. सुखाच्या मागे लागलेला.

Question Type : MCQ

Question ID : 441009123049

Option 1 ID : 441009489103

Option 2 ID : 441009489101

Option 3 ID : 441009489104

Option 4 ID : 441009489102

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.3 'गोमा गणेश' या अलंकारिक शब्दाचा अर्थ सांगा.

- Ans
- ☒ 1. संकुचित वृत्तीचा
 - ☒ 2. उपटसुंभ व्यक्ती
 - ☒ 3. लोचट माणूस
 - ☒ 4. दुसऱ्याची निंदा करणारा

Question Type : MCQ

Question ID : 441009123000

Option 1 ID : 441009488911

Option 2 ID : 441009488910

Option 3 ID : 441009488909

Option 4 ID : 441009488912

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.4 'राणी शाळेत गेली आणि तिची मैत्रिण तिला भेटायला घरी आली' वरील वाक्य रचना कोणत्या प्रकारची आहे ते सांगा.

- Ans
- ☒ 1. उद्गारार्थी वाक्य
 - ☒ 2. विध्यर्थी वाक्य
 - ☒ 3. विधानार्थी वाक्य
 - ☒ 4. संयुक्त वाक्य

Question Type : MCQ

Question ID : 441009113603

Option 1 ID : 441009451907

Option 2 ID : 441009451909

Option 3 ID : 441009451906

Option 4 ID : 441009451908

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.5 खालील शब्दसमूहासाठी योग्य शब्द निवडा.
कशाचाच उपयोग नसणारी वस्तू

- Ans
- ☒ 1. हत्तीचे शेपूट
 - ☒ 2. शिराळशेटी राज्य
 - ☒ 3. शेळीचे शेपूट
 - ☒ 4. शबरीची बोरे

Question Type : MCQ

Question ID : 44100992442

Option 1 ID : 441009367480

Option 2 ID : 441009367478

Option 3 ID : 441009367479

Option 4 ID : 441009367481

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.6 खालील वाक्यरचना कोणती आहे ते ओळखा.
'विशालने जो मोबाईल खरेदी केला आहे तो नवा आहे'

- Ans
- ☒ 1. मिश्र वाक्य
 - ☒ 2. संयुक्त वाक्य
 - ☒ 3. केवलवाक्य
 - ☒ 4. विधानार्थी वाक्य

Question Type : MCQ

Question ID : 441009123100

Option 1 ID : 441009489304

Option 2 ID : 441009489305

Option 3 ID : 441009489306

Option 4 ID : 441009489307

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.7 'स्वगत' या शब्दासाठी कोणता शब्दसमूह योग्य आहे ते सांगा.

- Ans ☒ 1. आपणच तयार केलेली वस्तू
☒ 2. एखाद्याचे स्वागत करणे.
☒ 3. स्वतःचा स्वार्थ पाहणारा.
☒ 4. स्वतःशी केलेले भाषण

Question Type : MCQ

Question ID : 44100970397

Option 1 ID : 441009280201

Option 2 ID : 441009280199

Option 3 ID : 441009280202

Option 4 ID : 441009280200

Status : Answered

Chosen Option : 4

Section : English 1

Q.1 Sentences of a paragraph are given below in jumbled order. Arrange the sentences in the correct order to form a meaningful and coherent paragraph.

- A) They realized that working together was the key to overcoming it.
B) The problem appeared impossible at first, but they didn't give up.
C) Their teamwork and creative thinking led them to a successful solution.
D) By the end of the day, they had solved the problem.
E) The group faced a significant challenge, but their determination pushed them forward.

- Ans ☒ 1. EACDB
☒ 2. EBACD
☒ 3. EDACB
☒ 4. ECADB

Question Type : MCQ

Question ID : 4410098008

Option 1 ID : 44100931758

Option 2 ID : 44100931756

Option 3 ID : 44100931759

Option 4 ID : 44100931757

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.2 Select the most appropriate option to fill in the blank.

_____ Pacific Ocean lies between Asia and Australia.

- Ans ☒ 1. A
☒ 2. The
☒ 3. No article needed
☒ 4. An

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093725
Option 1 ID : 44100914871
Option 2 ID : 44100914872
Option 3 ID : 44100914873
Option 4 ID : 44100914874
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.3 Select the most appropriate option to fill in the blank.

It looked like she had been crying _____.

- Ans ☒ 1. profusely
☒ 2. hardly
☒ 3. gracefully
☒ 4. gladly

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093303
Option 1 ID : 44100913221
Option 2 ID : 44100913219
Option 3 ID : 44100913220
Option 4 ID : 44100913222
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.4 Select the most appropriate option to fill in the blank.

The chef is known for his _____ skills, turning simple ingredients into extraordinary dishes.

- Ans ☒ 1. exceptional
☒ 2. inept
☒ 3. clumsy
☒ 4. mediocre

Question Type : MCQ
Question ID : 4410094510
Option 1 ID : 44100917933
Option 2 ID : 44100917934
Option 3 ID : 44100917931
Option 4 ID : 44100917932
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.5 Select the most appropriate option to fill in the blank.

She studied hard for the exam _____ she could achieve a high score.

- Ans
- ☒ 1. yet
 - ☒ 2. although
 - ☒ 3. or
 - ☒ 4. so

Question Type : MCQ
Question ID : 4410094526
Option 1 ID : 44100917997
Option 2 ID : 44100917998
Option 3 ID : 44100917996
Option 4 ID : 44100917995
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.6 Select the most appropriate set of articles to fill in the blanks.

She adopted ____ orphan and gave him ____ safe home.

- Ans
- ☒ 1. an ; a
 - ☒ 2. the ; a
 - ☒ 3. an ; the
 - ☒ 4. a ; an

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093009
Option 1 ID : 44100912068
Option 2 ID : 44100912070
Option 3 ID : 44100912071
Option 4 ID : 44100912069
Status : Answered
Chosen Option : 1

Section : General Knowledge 1

Q.1 जागतिक व्यापार संघटनेची (WTO) 13 वी मंत्रीस्तरीय परिषद (MC13) 26 फेब्रुवारी ते 2 मार्च 2024 या कालावधीत खालीलपैकी कोणत्या शहरात आयोजित करण्यात आली होती?

- Ans
- ☒ 1. दोहा
 - ☒ 2. जिनिव्हा
 - ☒ 3. अबू धाबी
 - ☒ 4. रियाध

Question Type : MCQ
Question ID : 441009146467
Option 1 ID : 441009581701
Option 2 ID : 441009581700
Option 3 ID : 441009581698
Option 4 ID : 441009581699
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.2 प्रधानमंत्री कृषी सिंचाई योजनेच्या (WDC-PMKSY 2.0) पाणलोट विकास घटकांतर्गत प्रकल्प क्षेत्रात राबविल्या जाणाऱ्या पाणलोट विकास उपक्रमांबाबत जनसहभाग आणि जागरूकता निर्माण करण्यासाठी फेब्रुवारी 2025 मध्ये खालीलपैकी कोणी 'पाणलोट यात्रा' ही मोहीम सुरू केली?

- Ans ☒ 1. श्री शिवराज सिंह चौहान
- ☒ 2. श्री नरेंद्र मोदी
- ☒ 3. श्री राजनाथ सिंह
- ☒ 4. श्री अमी शाह

Question Type : MCQ
Question ID : 44100924010
Option 1 ID : 44100995764
Option 2 ID : 44100995761
Option 3 ID : 44100995763
Option 4 ID : 44100995762
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.3 ISRO ने भारताचे पहिले अँनालॉग स्पेस मिशन कोठे प्रक्षेपित केले?

- Ans ☒ 1. वाराणसी, उत्तर प्रदेश
- ☒ 2. नागपूर, महाराष्ट्र
- ☒ 3. लेह, लडाख
- ☒ 4. उज्जैन, मध्य प्रदेश

Question Type : MCQ
Question ID : 44100924109
Option 1 ID : 44100996154
Option 2 ID : 44100996156
Option 3 ID : 44100996153
Option 4 ID : 44100996155
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.4 खेळो इंडिया हिवाळी खेळ 2025 च्या पहिल्या टप्प्याचे आयोजन कोणत्या राज्य/केंद्रशासित प्रदेशात करण्यात आले?

- Ans ☒ 1. लडाख
- ☒ 2. मध्य प्रदेश
- ☒ 3. चंदिगढ
- ☒ 4. ओडिशा

Question Type : MCQ
Question ID : 44100923999
Option 1 ID : 44100995709
Option 2 ID : 44100995711
Option 3 ID : 44100995710
Option 4 ID : 44100995712
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.5 C4 वनस्पतींमध्ये, CO₂ चे प्रारंभिक स्थिरीकरण मेसोफिल सेलमध्ये होते. या प्रक्रियेसाठी कोणते एंझाइम प्रामुख्याने जबाबदार असते?

- Ans ☒ 1. NADP-मॅलेट डिहायड्रोजनेज
- ☒ 2. फॉस्फोइनॉलपायरुवेट कार्बोक्झिलेझ (PEP कार्बोक्झिलेझ)
- ☒ 3. ग्लिसरॉल डिहाइड-3-फॉस्फेट डिहायड्रोजनेज
- ☒ 4. रायब्युलोज-1,5-बिस्फॉस्फेट कार्बोक्झिलेझ/ऑक्सिजनेज (RuBisCO)

Question Type : MCQ
Question ID : 44100936183
Option 1 ID : 441009144263
Option 2 ID : 441009144262
Option 3 ID : 441009144264
Option 4 ID : 441009144261
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.6 2024 मध्ये लागू झालेल्या खालीलपैकी कोणत्या अधिनियमाने भारतीय दंड संहिता, 1860 ची जागा घेतली?

- Ans ☒ 1. भारतीय न्याय संहिता
- ☒ 2. दंड संहिता आधुनिकीकरण अधिनियम
- ☒ 3. फौजदारी न्याय सुधारणा अधिनियम
- ☒ 4. इंडियन जस्टीस कोड

Question Type : MCQ
Question ID : 441009149706
Option 1 ID : 441009594551
Option 2 ID : 441009594552
Option 3 ID : 441009594550
Option 4 ID : 441009594553
Status : Answered
Chosen Option : 2

Section : Intellectual Test 1

Q.1 सोडवा: $18 - 2 \times (12 + 3 \div 3 \times 2 + 4) + 2 \times 3 \div 6$

- Ans ☒ 1. -19
- ☒ 2. -17
- ☒ 3. -16
- ☒ 4. -18

Question Type : MCQ
Question ID : 44100923448
Option 1 ID : 44100993521
Option 2 ID : 44100993519
Option 3 ID : 44100993518
Option 4 ID : 44100993520
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.2 A, B, C, D, S, T आणि U हे सात बॉक्स एकमेकांच्या वर ठेवले आहेत, परंतु त्याच समान क्रमाने ठेवलेले असणे आवश्यक नाही. D च्या खाली केवळ तीन बॉक्स ठेवले आहेत. D आणि U यांच्या दरम्यान केवळ दोन बॉक्स ठेवले आहेत. C च्या वर केवळ A ठेवलेला आहे. B हा T च्या खालील कुठल्यातरी एका स्थानावर आणि S च्या वरील कुठल्यातरी एका स्थानावर ठेवलेला आहे. तर कोणता बॉक्स तळापासून दुसऱ्या स्थानावर ठेवला असेल?

Ans ☒ 1. D

☒ 2. S

☒ 3. A

☒ 4. C

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095785

Option 1 ID : 44100922920

Option 2 ID : 44100922921

Option 3 ID : 44100922918

Option 4 ID : 44100922919

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.3 सोडवा: $\left[\left(-\frac{2}{3} \right)^{-3} \times \left(-\frac{3}{2} \right)^4 \right] \div \left(\frac{2}{3} \right)^{-6}$.

Ans ☒ 1. $-\frac{2}{3}$

☒ 2. $-\frac{4}{9}$

☒ 3. $-\frac{3}{2}$

☒ 4. $-\frac{9}{4}$

Question Type : MCQ

Question ID : 44100923311

Option 1 ID : 44100992971

Option 2 ID : 44100992972

Option 3 ID : 44100992970

Option 4 ID : 44100992973

Status : Marked For Review

Chosen Option : 2

Q.4 K, L, M, N, U, V आणि W हे सात बॉक्स एकमेकांच्या वर ठेवले आहेत, परंतु त्याच समान क्रमाने ठेवलेले असणे आवश्यक नाही. W हा तळापासून दुसऱ्या क्रमांकावर ठेवला आहे. W आणि N यांच्या दरम्यान केवळ तीन बॉक्स ठेवले आहेत. V हा W च्या खाली असलेल्या एका स्थानावर ठेवला आहे. N आणि U यांच्या मध्ये केवळ L ठेवला आहे. M हा N च्या वरच्या स्थानांपैकी एक स्थानावर ठेवला आहे. तर K आणि N यांच्या दरम्यान किती बॉक्स ठेवले आहेत?

- Ans ☒ 1. चार
☒ 2. एक
☒ 3. तीन
☒ 4. दोन

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095790

Option 1 ID : 44100922941

Option 2 ID : 44100922938

Option 3 ID : 44100922940

Option 4 ID : 44100922939

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.5 A, B, C, D, L, M आणि N ह्या व्यक्ती एका वर्तुळाकार टेबलाभोवती केंद्राकडे तोंड करून बसलेल्या आहेत. L ही B च्या उजवीकडे चौथ्या क्रमांकावर बसली आहे. N च्या डावीकडून मोजल्यास N आणि C यांच्या दरम्यान केवळ दोन व्यक्ती बसलेल्या आहेत. D ही M च्या डावीकडे तिसऱ्या क्रमांकावर बसली आहे. A ही M आणि C यांची लगतची शेजारी आहे. तर A च्या डावीकडून मोजल्यास L आणि A यांच्या दरम्यान किती व्यक्ती बसल्या आहेत?

- Ans ☒ 1. तीन
☒ 2. चार
☒ 3. एक
☒ 4. दोन

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095746

Option 1 ID : 44100922764

Option 2 ID : 44100922765

Option 3 ID : 44100922762

Option 4 ID : 44100922763

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.6 एका विशिष्ट कारखान्यात 600 पुरुष आणि 400 महिला काम करत होत्या आणि सरासरी मजुरी प्रतिदिन ₹235 होती. जर एका महिलेला एका पुरुषापेक्षा ₹5 कमी मिळत असतील, तर एका पुरुषाची प्रतिदिन मजुरी (₹ मध्ये) किती असेल?

- Ans
- ✗ 1. ₹230
 - ✗ 2. ₹233
 - ✗ 3. ₹239
 - ✓ 4. ₹237

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910243

Option 1 ID : 44100940762

Option 2 ID : 44100940763

Option 3 ID : 44100940765

Option 4 ID : 44100940764

Status : Answered

Chosen Option : 2

Section : Marathi 2

Q.1 'मीठभाकर' या शब्दाचा समास सांगा.

- Ans
- ✓ 1. समाहार द्वंद्व समास
 - ✗ 2. कर्मधारय समास
 - ✗ 3. द्विगु समास
 - ✗ 4. बहुव्रीही समास

Question Type : MCQ

Question ID : 441009123377

Option 1 ID : 441009490409

Option 2 ID : 441009490411

Option 3 ID : 441009490410

Option 4 ID : 441009490408

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.2 'मुकुर' या शब्दाला समानार्थी शब्द ओळखा.

- Ans
- ✗ 1. मोहक
 - ✓ 2. दर्पण
 - ✗ 3. ईश्वर
 - ✗ 4. लवाद

Question Type : MCQ

Question ID : 441009101232

Option 1 ID : 441009402952

Option 2 ID : 441009402951

Option 3 ID : 441009402953

Option 4 ID : 441009402950

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.3 खालील वाक्यांपैकी कर्तरी प्रयोगाचे वाक्य ओळखा .

- Ans ☒ 1. तुम्ही कामे केलीत.
☒ 2. आजने कथा वाचली.
☒ 3. आजोबा दृष्ट काढतात.
☒ 4. तिचे पत्र लिहून झाले.

Question Type : MCQ

Question ID : 441009145510

Option 1 ID : 441009577963

Option 2 ID : 441009577965

Option 3 ID : 441009577964

Option 4 ID : 441009577966

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.4 खालील शब्दाचा समानार्थी शब्द सांगा.
'परिहार'

- Ans ☒ 1. चतुराई
☒ 2. सरोवर
☒ 3. निवारण
☒ 4. संकट

Question Type : MCQ

Question ID : 441009123443

Option 1 ID : 441009490671

Option 2 ID : 441009490673

Option 3 ID : 441009490674

Option 4 ID : 441009490672

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.5 समासाचे प्रमुख प्रकार ओळखा -

- अ] विभक्ती तत्पुरुष समास , वैकल्पिक समास , समाहार द्वन्द्व , इतरेतर समास
ब] अव्ययी भाव समास , तत्पुरुष समास , द्वन्द्व समास , बहुव्रीही समास
क] विभक्ती बहुव्रीही , नत्रबहुव्रीही ,सह बहुव्रीही , इतरेतर द्वन्द्व समास
ड] अव्ययीभाव समास , तत्पुरुष समास , द्वन्द्व समास , बहुव्रीही समास

- Ans ☒ 1. ड
☒ 2. ब
☒ 3. क
☒ 4. अ

Question Type : MCQ

Question ID : 441009145798

Option 1 ID : 441009579090

Option 2 ID : 441009579093

Option 3 ID : 441009579092

Option 4 ID : 441009579091

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.6 'भाविका दूरदर्शनवर बातम्या देते' या वाक्याचा प्रयोग सांगा.

- Ans ☒ 1. कर्तरी प्रयोग
☐ 2. समापन कर्मणी
☐ 3. भावे प्रयोग
☐ 4. भावकर्तरी प्रयोग

Question Type : MCQ

Question ID : 441009123167

Option 1 ID : 441009489573

Option 2 ID : 441009489574

Option 3 ID : 441009489572

Option 4 ID : 441009489575

Status : Answered

Chosen Option : 3

Section : English 2

Q.1 Select the most appropriate ANTONYM of the underlined word in the given sentence.

Finally, the war ended and Bhagyarathi's son returned victorious.

- Ans ☒ 1. Defeated
☐ 2. Jubilant
☐ 3. Rhapsodic
☐ 4. Entranced

Question Type : MCQ

Question ID : 4410093350

Option 1 ID : 44100913408

Option 2 ID : 44100913407

Option 3 ID : 44100913409

Option 4 ID : 44100913410

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.2 Select the most appropriate meaning of the given idiom.

Out of the blue

- Ans ☐ 1. Clearly visible
☐ 2. Totally ruined
☒ 3. Completely unexpected
☐ 4. Deliberately late

Question Type : MCQ

Question ID : 4410092791

Option 1 ID : 44100911198

Option 2 ID : 44100911197

Option 3 ID : 44100911196

Option 4 ID : 44100911199

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.3 Sentences of a paragraph are given below in jumbled order. Arrange the sentences in the correct order to form a meaningful and coherent paragraph.

- A) The growth of the internet has made communication faster and more accessible than ever.
- B) It has also created new opportunities for individuals and businesses to connect globally.
- C) Despite its many advantages, the internet has also brought about concerns regarding privacy and security.
- D) People are increasingly relying on the internet for everything from shopping to work.
- E) Thus, as the internet continues to evolve, society must address its potential risks.

- Ans
- ☒ 1. ABDCE
 - ☒ 2. ACDBE
 - ☒ 3. ADBCE
 - ☒ 4. AEDCB

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098015
Option 1 ID : 44100931784
Option 2 ID : 44100931785
Option 3 ID : 44100931786
Option 4 ID : 44100931787
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.4 Select the most appropriate meaning of the given proverb.

A stitch in time saves nine

- Ans
- ☒ 1. Solving a problem and getting a favourable result
 - ☒ 2. Work done in critical situation
 - ☒ 3. Fix a problem early, as soon as one discovers it
 - ☒ 4. Work done before time

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093501
Option 1 ID : 44100914014
Option 2 ID : 44100914013
Option 3 ID : 44100914011
Option 4 ID : 44100914012
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.5 Select the most appropriate one-word substitute for the given phrase.

Murder of a king

- Ans ☒ 1. Regicide
☒ 2. Soliloquy
☒ 3. Prodigal
☒ 4. Reticent

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093451
Option 1 ID : 44100913811
Option 2 ID : 44100913813
Option 3 ID : 44100913814
Option 4 ID : 44100913812
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.6 Select the most appropriate one-word substitute for the given phrase.

One who does something for pleasure

- Ans ☒ 1. Agenda
☒ 2. Alien
☒ 3. Anarchist
☒ 4. Amateur

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093432
Option 1 ID : 44100913736
Option 2 ID : 44100913737
Option 3 ID : 44100913738
Option 4 ID : 44100913735
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.7 Select the most appropriate ANTONYM of the underlined word in the given sentence.

She would make an excellent saleswoman for these companies.

- Ans ☒ 1. Crackerjack
☒ 2. Distinguished
☒ 3. Terrific
☒ 4. Atrocious

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093351
Option 1 ID : 44100913414
Option 2 ID : 44100913413
Option 3 ID : 44100913412
Option 4 ID : 44100913411
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.1 जर एखाद्या राज्य सरकारने प्रसूती रजेचे फायदे देणारा कायदा आणला, तर ते खालीलपैकी कोणते राज्य धोरणाचे निर्देशक तत्व (DPSP) लागू करत आहेत?

- Ans
- ☒ 1. अनुच्छेद 48A
 - ☒ 2. अनुच्छेद 39(d)
 - ☒ 3. अनुच्छेद 42
 - ☒ 4. अनुच्छेद 43

Question Type : MCQ
Question ID : 441009153343
Option 1 ID : 441009608545
Option 2 ID : 441009608542
Option 3 ID : 441009608543
Option 4 ID : 441009608544
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.2 खालीलपैकी कोणते राष्ट्रीय उद्यान अंदामान आणि निकोबार बेटांवर आहे?

- Ans
- ☒ 1. सायलेंट व्हॅली राष्ट्रीय उद्यान
 - ☒ 2. केडबुल लामजाओ राष्ट्रीय उद्यान
 - ☒ 3. कॅम्पबेल बे राष्ट्रीय उद्यान
 - ☒ 4. दाचिगम राष्ट्रीय उद्यान

Question Type : MCQ
Question ID : 441009153449
Option 1 ID : 441009608968
Option 2 ID : 441009608966
Option 3 ID : 441009608967
Option 4 ID : 441009608969
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.3 उच्च-तंत्रज्ञान उद्योगांचे खालीलपैकी सर्व गोष्टींद्वारे वैशिष्ट्य सांगता येते, अपवाद केवळ _____ चा असतो.

- Ans
- ☒ 1. संशोधन आणि विकासावरील जास्त खर्च
 - ☒ 2. रोबोटिक्स आणि कॉम्प्युटर -एडेड डिझाइनसारख्या प्रगत तंत्रज्ञानाचा वापर
 - ☒ 3. प्रामुख्याने ब्लू-कॉलर कामगारांनी बनलेले कार्यबल
 - ☒ 4. टेक्नोपॉली म्हणून ओळखल्या जाणाऱ्या नियोजित बिझनेस पार्क्समध्ये उपस्थिती

Question Type : MCQ
Question ID : 44100936346
Option 1 ID : 441009144897
Option 2 ID : 441009144899
Option 3 ID : 441009144898
Option 4 ID : 441009144900
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.4 खालीलपैकी कोणत्या न्यायालयाची फौजदारी न्यायालयांच्या अधिकारक्षेत्रांतर्गत गणना केली जात नाही?

- Ans ☒ 1. पंचायत न्यायालय
- ☒ 2. मुन्सिफ दंडाधिकारी न्यायालय
- ☒ 3. अतिरिक्त जिल्हा न्यायालय
- ☒ 4. वर्ग 1 च्या विशेष न्यायदंडाधिकार्यांचे न्यायालय

Question Type : MCQ
Question ID : 441009145006
Option 1 ID : 441009576004
Option 2 ID : 441009576002
Option 3 ID : 441009576003
Option 4 ID : 441009576001
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.5 "=ADDRESS(1,1,,,"Sheet2")" याद्वारे कोणते मूल्य परत मिळते?

- Ans ☒ 1. Sheet2!\$B\$1
- ☒ 2. Sheet2!\$1\$A
- ☒ 3. Sheet2!\$A\$1
- ☒ 4. Sheet2!\$1\$B

Question Type : MCQ
Question ID : 441009137162
Option 1 ID : 441009544942
Option 2 ID : 441009544943
Option 3 ID : 441009544941
Option 4 ID : 441009544944
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.6 जमीन सुधारणा कायद्यांना न्यायिक पुनर्विलोकनापासून संरक्षण देण्यासाठी 1951 च्या पहिल्या घटनादुरुस्ती अधिनियमाद्वारे खालीलपैकी काय समाविष्ट करण्यात आले?

- Ans ☒ 1. 10 वी अनुसूची
- ☒ 2. 8 वी अनुसूची
- ☒ 3. 7 वी अनुसूची
- ☒ 4. 9 वी अनुसूची

Question Type : MCQ
Question ID : 44100923718
Option 1 ID : 44100994593
Option 2 ID : 44100994595
Option 3 ID : 44100994596
Option 4 ID : 44100994594
Status : Answered
Chosen Option : 4

Section : Intellectual Test 2

Q.1 हा प्रश्न खाली दिलेल्या पाच, तीन-अंकी संख्यांवर आधारित आहे.
(डावी बाजू) 125 458 258 315 468 (उजवी बाजू)

(उदाहरण- 697 – पहिला अंक = 6, दुसरा अंक = 9 आणि तिसरा अंक = 7)
टीप- सर्व क्रिया डावीकडून उजवीकडे करायच्या आहेत.

जर सर्वात मोठ्या संख्येचा दुसरा अंक हा सर्वात लहान संख्येच्या दुसऱ्या अंकात जोडला, तर परिणामी कोणती संख्या येईल?

- Ans ☒ 1. 7
☒ 2. 5
☒ 3. 8
☒ 4. 6

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095752

Option 1 ID : 44100922788

Option 2 ID : 44100922786

Option 3 ID : 44100922789

Option 4 ID : 44100922787

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.2 एका विशिष्ट सांकेतिक भाषेत, 'CATS' हे '2461' असे संकेतबद्ध केले जाते आणि 'SATE' हे '4125' असे संकेतबद्ध केले जाते. तर दिलेल्या सांकेतिक भाषेत 'E' साठी कोणता संकेत असेल?

- Ans ☒ 1. 2
☒ 2. 5
☒ 3. 6
☒ 4. 1

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095768

Option 1 ID : 44100922853

Option 2 ID : 44100922850

Option 3 ID : 44100922851

Option 4 ID : 44100922852

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.3 अमितचा खर्च त्याच्या बचतीपेक्षा 60% ने अधिक आहे. जर त्याचे उत्पन्न ₹1,30,000 असेल, तर त्याचा खर्च (₹ मध्ये) शोधा.

- Ans ☒ 1. 78,000
☒ 2. 82,000
☒ 3. 75,000
☒ 4. 80,000

Question Type : MCQ

Question ID : 44100923952

Option 1 ID : 44100995526

Option 2 ID : 44100995528

Option 3 ID : 44100995525

Option 4 ID : 44100995527

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.4 हा प्रश्न खालील शब्दांवर आधारित आहे.
HAT TIN GUN NAB

प्रत्येक शब्दात, प्रत्येक स्वर इंग्रजी वर्णक्रमानुसार त्याच्या लगतच आधीच्या अक्षरात बदलला आणि प्रत्येक व्यंजन इंग्रजी वर्णक्रमानुसार त्याच्या लगतच नंतरच्या अक्षरात बदलला, तर अशा प्रकारे तयार होणाऱ्या किती अक्षर समूहात एकही स्वर येणार नाही?

- Ans
- ☒ 1. तीन
 - ☒ 2. दोन
 - ☒ 3. एक
 - ☒ 4. शून्य

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095759

Option 1 ID : 44100922817

Option 2 ID : 44100922816

Option 3 ID : 44100922815

Option 4 ID : 44100922814

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.5 सोडवा:

$$0.\overline{63} + 0.\overline{37} + 0.\overline{80}$$

- Ans
- ☒ 1. $1.\overline{83}$
 - ☒ 2. $1.\overline{81}$
 - ☒ 3. $1.\overline{79}$
 - ☒ 4. $1.\overline{80}$

Question Type : MCQ

Question ID : 44100924201

Option 1 ID : 44100996523

Option 2 ID : 44100996520

Option 3 ID : 44100996522

Option 4 ID : 44100996521

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.6 दोन संख्यांचे गुणोत्तर 3 : 4 आहे. जर पहिल्या संख्येत 20% वाढ झाली आणि दुसऱ्या संख्येत 10% घट झाली, तर नवीन गुणोत्तर किती असेल?

- Ans
- ☒ 1. 2 : 1
 - ☒ 2. 1 : 2
 - ☒ 3. 1 : 1
 - ☒ 4. 5 : 6

Question Type : MCQ

Question ID : 44100917457

Option 1 ID : 44100969680

Option 2 ID : 44100969679

Option 3 ID : 44100969681

Option 4 ID : 44100969682

Status : Answered

Chosen Option : 3

Section : Marathi 3

Q.1 खालीलपैकी अयोग्य विरुद्धार्थी शब्दजोडी ओळखा.

- Ans ☒ 1. निराश × हताश
☒ 2. वियोग × मिलन
☒ 3. अनुज × अग्रज
☒ 4. विभक्त × एकत्र

Question Type : MCQ

Question ID : 441009116280

Option 1 ID : 441009462563

Option 2 ID : 441009462562

Option 3 ID : 441009462560

Option 4 ID : 441009462561

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.2 'विरह' या शब्दाचा विरुद्धार्थी शब्द सांगा.

- Ans ☒ 1. ताटातूट
☒ 2. मिलन
☒ 3. मलिन
☒ 4. मुक्ती

Question Type : MCQ

Question ID : 441009116221

Option 1 ID : 441009462310

Option 2 ID : 441009462308

Option 3 ID : 441009462311

Option 4 ID : 441009462309

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.3 'भरती' या शब्दाला विरुद्ध असलेला शब्द खालील पर्यायातून ओळखा.

- Ans ☒ 1. ओहोटी
☒ 2. भरणा
☒ 3. कीर्ती
☒ 4. अवनती

Question Type : MCQ

Question ID : 44100961904

Option 1 ID : 441009246689

Option 2 ID : 441009246686

Option 3 ID : 441009246687

Option 4 ID : 441009246688

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.4 'चपला' या शब्दाला समानार्थी असलेला शब्द सांगा.

- Ans ☒ 1. वीज
☒ 2. हुशार
☒ 3. चतुर
☒ 4. तोडा

Question Type : MCQ

Question ID : 441009123418

Option 1 ID : 441009490572

Option 2 ID : 441009490574

Option 3 ID : 441009490573

Option 4 ID : 441009490571

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.5 खालील शब्दाचा विरुद्धार्थी शब्द सांगा.
'व्यंग'

- Ans ☒ 1. दिव्यांग
☒ 2. सव्यंग
☒ 3. अव्यंग
☒ 4. कुव्यंग

Question Type : MCQ

Question ID : 441009124035

Option 1 ID : 441009493045

Option 2 ID : 441009493043

Option 3 ID : 441009493044

Option 4 ID : 441009493046

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.6 'यामिनी' या शब्दाचा समानार्थी शब्द सांगा.

- Ans ☒ 1. निशा
☒ 2. लता
☒ 3. मुलगी
☒ 4. चपला

Question Type : MCQ

Question ID : 44100970735

Option 1 ID : 441009281551

Option 2 ID : 441009281553

Option 3 ID : 441009281552

Option 4 ID : 441009281554

Status : Answered

Chosen Option : 1

Section : English 3

Comprehension:

Read the given passage and answer the question that follow.

Sociology primarily concerns itself with social relationships. A network of social relationships is called the society. The society is the sole concern of sociology. Though there are other aspects of the social science that focuses on some other aspects of the society, the central concern of sociology is the social relationships of mankind. Sociology also uses scientific method in its study. Science is an accumulated body of systemised knowledge and widely accepted processes dedicated to the discovery of generalisations and theories for refining and building on existing knowledge. The scientific method which is universal (though now objected to by some scientists) consists of formulating a problem to be investigated, formulating some hypotheses and conducting research which must be public, systematic and replicable. Sociology is therefore a scientific study of human behaviour in groups, having for its aim the discovery of regularities and order in such behaviour and expressing these discoveries as theoretical propositions or generalisations that describe a wide variety of patterns of behaviour. Members of a group interact with one another at the individual level. The patterns of behaviour are the sum of the activities of one member on another in the group.

SubQuestion No : 1

Q.1 Which of the following is NOT a characteristic of the scientific method as described in the passage?

Ans ✓ 1. The research must be based solely on opinions

✗ 2. The research should be systematic

✗ 3. The research must be public

✗ 4. The research should be replicable

Question Type : **MCQ**

Question ID : **4410094768**

Option 1 ID : **44100918932**

Option 2 ID : **44100918931**

Option 3 ID : **44100918930**

Option 4 ID : **44100918933**

Status : **Answered**

Chosen Option : **1**



Comprehension:

Read the given passage and answer the question that follow.

Sociology primarily concerns itself with social relationships. A network of social relationships is called the society. The society is the sole concern of sociology. Though there are other aspects of the social science that focuses on some other aspects of the society, the central concern of sociology is the social relationships of mankind. Sociology also uses scientific method in its study. Science is an accumulated body of systemised knowledge and widely accepted processes dedicated to the discovery of generalisations and theories for refining and building on existing knowledge. The scientific method which is universal (though now objected to by some scientists) consists of formulating a problem to be investigated, formulating some hypotheses and conducting research which must be public, systematic and replicable. Sociology is therefore a scientific study of human behaviour in groups, having for its aim the discovery of regularities and order in such behaviour and expressing these discoveries as theoretical propositions or generalisations that describe a wide variety of patterns of behaviour. Members of a group interact with one another at the individual level. The patterns of behaviour are the sum of the activities of one member on another in the group.

SubQuestion No : 2

Q.2 How does sociology approach the study of human behaviour?

- Ans
- ☒ 1. Through philosophical debates and opinions
 - ☒ 2. By focusing only on individual achievements
 - ☒ 3. By relying on ancient traditions and beliefs
 - ☒ 4. By using scientific method to discover regularities in group behaviour

Question Type : MCQ

Question ID : 4410094767

Option 1 ID : 44100918926

Option 2 ID : 44100918929

Option 3 ID : 44100918927

Option 4 ID : 44100918928

Status : Answered

Chosen Option : 4



Comprehension:

Read the given passage and answer the question that follow.

Sociology primarily concerns itself with social relationships. A network of social relationships is called the society. The society is the sole concern of sociology. Though there are other aspects of the social science that focuses on some other aspects of the society, the central concern of sociology is the social relationships of mankind. Sociology also uses scientific method in its study. Science is an accumulated body of systemised knowledge and widely accepted processes dedicated to the discovery of generalisations and theories for refining and building on existing knowledge. The scientific method which is universal (though now objected to by some scientists) consists of formulating a problem to be investigated, formulating some hypotheses and conducting research which must be public, systematic and replicable. Sociology is therefore a scientific study of human behaviour in groups, having for its aim the discovery of regularities and order in such behaviour and expressing these discoveries as theoretical propositions or generalisations that describe a wide variety of patterns of behaviour. Members of a group interact with one another at the individual level. The patterns of behaviour are the sum of the activities of one member on another in the group.

SubQuestion No : 3

Q.3 According to the passage, what constitutes the patterns of behaviour in a group?

- Ans
- ☒ 1. The collective activities of political leaders
 - ☒ 2. The influence of technology on individuals
 - ☒ 3. The sum of activities of one member on another in the group
 - ☒ 4. The economic contributions of each individual

Question Type : MCQ

Question ID : 4410094769

Option 1 ID : 44100918934

Option 2 ID : 44100918935

Option 3 ID : 44100918937

Option 4 ID : 44100918936

Status : Answered

Chosen Option : 2



Comprehension:

Read the given passage and answer the question that follow.

Sociology primarily concerns itself with social relationships. A network of social relationships is called the society. The society is the sole concern of sociology. Though there are other aspects of the social science that focuses on some other aspects of the society, the central concern of sociology is the social relationships of mankind. Sociology also uses scientific method in its study. Science is an accumulated body of systemised knowledge and widely accepted processes dedicated to the discovery of generalisations and theories for refining and building on existing knowledge. The scientific method which is universal (though now objected to by some scientists) consists of formulating a problem to be investigated, formulating some hypotheses and conducting research which must be public, systematic and replicable. Sociology is therefore a scientific study of human behaviour in groups, having for its aim the discovery of regularities and order in such behaviour and expressing these discoveries as theoretical propositions or generalisations that describe a wide variety of patterns of behaviour. Members of a group interact with one another at the individual level. The patterns of behaviour are the sum of the activities of one member on another in the group.

SubQuestion No : 4

Q.4 What is the primary focus of sociology, according to the passage?

- Ans ☒ 1. Political systems and governance
- ☒ 2. Technological advancements in society
- ☒ 3. Economic policies and trade
- ☒ 4. Social relationships within society

Question Type : MCQ

Question ID : 4410094766

Option 1 ID : 44100918922

Option 2 ID : 44100918925

Option 3 ID : 44100918924

Option 4 ID : 44100918923

Status : Answered

Chosen Option : 4



Comprehension:

Read the given passage and answer the question that follow.

Sociology primarily concerns itself with social relationships. A network of social relationships is called the society. The society is the sole concern of sociology. Though there are other aspects of the social science that focuses on some other aspects of the society, the central concern of sociology is the social relationships of mankind. Sociology also uses scientific method in its study. Science is an accumulated body of systemised knowledge and widely accepted processes dedicated to the discovery of generalisations and theories for refining and building on existing knowledge. The scientific method which is universal (though now objected to by some scientists) consists of formulating a problem to be investigated, formulating some hypotheses and conducting research which must be public, systematic and replicable. Sociology is therefore a scientific study of human behaviour in groups, having for its aim the discovery of regularities and order in such behaviour and expressing these discoveries as theoretical propositions or generalisations that describe a wide variety of patterns of behaviour. Members of a group interact with one another at the individual level. The patterns of behaviour are the sum of the activities of one member on another in the group.

SubQuestion No : 5

Q.5 Which of the following is/are ANTONYM(S) of the word 'systemised', as used in the passage?

- Ans ☒ 1. Disorganised and random
☐ 2. Organised and structured
☐ 3. Arranged according to a plan
☐ 4. Methodical and precise

Question Type : MCQ

Question ID : 4410094770

Option 1 ID : 44100918940

Option 2 ID : 44100918938

Option 3 ID : 44100918939

Option 4 ID : 44100918941

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.6 Identify the INCORRECTLY spelt word in the given sentence.

His genarous donation helped fund the new playground in the neighbourhood.

- Ans ☐ 1. helped
☐ 2. neighbourhood
☒ 3. genarous
☐ 4. donation

Question Type : MCQ

Question ID : 4410093615

Option 1 ID : 44100914461

Option 2 ID : 44100914462

Option 3 ID : 44100914459

Option 4 ID : 44100914460

Status : Answered

Chosen Option : 3

Section : General Knowledge 3

Q.1 जानेवारी 2025 मध्ये महाराष्ट्रातील पुणे आणि बीड जिल्ह्यांचे पालकमंत्री म्हणून खालीलपैकी कोणाची नियुक्ती करण्यात आली?

- Ans
- ☒ 1. पंकजा मुंडे
 - ☒ 2. एकनाथ शिंदे
 - ☒ 3. देवेंद्र फडणवीस
 - ☒ 4. अजित पवार

Question Type : MCQ
Question ID : 44100923712
Option 1 ID : 44100994571
Option 2 ID : 44100994572
Option 3 ID : 44100994569
Option 4 ID : 44100994570
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.2 1833 च्या चार्टर कायद्यांतर्गत कायदा आयोगाचे पहिले अध्यक्ष म्हणून कोणाची नियुक्ती करण्यात आली?

- Ans
- ☒ 1. लॉर्ड कॅनिंग
 - ☒ 2. सर हेन्री मेन
 - ☒ 3. सर जेम्स स्टीफन
 - ☒ 4. लॉर्ड मॅकॉले

Question Type : MCQ
Question ID : 44100913897
Option 1 ID : 44100955404
Option 2 ID : 44100955401
Option 3 ID : 44100955403
Option 4 ID : 44100955402
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.3 जिल्हा परिषदा आणि पंचायत समित्यांमधील काही पदांच्या निवडणुका पुढे ढकलण्यासाठी महाराष्ट्र सरकारने जानेवारी 2025 मध्ये कोणता वैधानिक अधिनियम मंजूर केला?

- Ans
- ☒ 1. महाराष्ट्र सरकारी कर्मचाऱ्यांच्या बदल्यांचे नियमन आणि अधिकृत कर्तव्ये पार पाडण्यात विलंब प्रतिबंध (सुधारणा) अधिनियम
 - ☒ 2. महाराष्ट्र राज्य कौशल्य विद्यापीठ (सुधारणा) अधिनियम
 - ☒ 3. महाराष्ट्र खाजगी विद्यापीठे (स्थापना व नियमन) अधिनियम
 - ☒ 4. महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा आणि पंचायत समित्या निवडणुका तात्पुरत्या स्थगितीचा अधिनियम

Question Type : MCQ
Question ID : 44100923702
Option 1 ID : 44100994532
Option 2 ID : 44100994530
Option 3 ID : 44100994529
Option 4 ID : 44100994531
Status : Marked For Review
Chosen Option : 4

Q.4 Which type of macromolecules serve as the primary catalyst for biochemical reactions in living organisms?

Ans ☒ 1. Carbohydrates

☒ 2. Proteins

☒ 3. Lipids

☒ 4. Nucleic acids

Question Type : MCQ

Question ID : 44100943846

Option 1 ID : 441009174835

Option 2 ID : 441009174837

Option 3 ID : 441009174836

Option 4 ID : 441009174838

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.5 नीती आयोगाच्या SDG इंडिया इंडेक्स 2023 नुसार, खालीलपैकी कोणते भारतीय राज्य सर्वात वाईट कामगिरी करणारे राज्य ठरले?

Ans ☒ 1. ओडिशा

☒ 2. झारखंड

☒ 3. बिहार

☒ 4. छत्तीसगड

Question Type : MCQ

Question ID : 441009154428

Option 1 ID : 441009612883

Option 2 ID : 441009612885

Option 3 ID : 441009612882

Option 4 ID : 441009612884

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.6 लक्षद्वीप बेटांविषयी खालीलपैकी कोणते विधान सत्य आहे?

Ans ☒ 1. कार निकोबार हे इंदिरा पॉइंटच्या दक्षिणेस आहे.

☒ 2. मिनिर्कोय हे उत्तर लक्षद्वीपमध्ये आहे

☒ 3. लक्षद्वीप हे प्रवाळांपासून बनलेली आहेत.

☒ 4. लक्षद्वीप ज्वालामुखीचा उगमस्थान आहे.

Question Type : MCQ

Question ID : 4410099678

Option 1 ID : 44100938493

Option 2 ID : 44100938492

Option 3 ID : 44100938494

Option 4 ID : 44100938491

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.7 भारतातील पोर्तुगीज प्रशासनाने त्यांचे मुख्यालय कोचीनहून गोव्यात कोणत्या वर्षी स्थलांतरित केले?

Ans ☒ 1. 1530

☐ 2. 1542

☐ 3. 1519

☐ 4. 1510

Question Type : MCQ

Question ID : 44100913860

Option 1 ID : 44100955255

Option 2 ID : 44100955256

Option 3 ID : 44100955254

Option 4 ID : 44100955253

Status : Answered

Chosen Option : 4

Section : Intellectual Test 3

Q.1 एका विशिष्ट तर्कानुसार EJ 27 हे DI 24 शी संबंधित आहे. त्याच प्रकारे, MT 35 हे LS 32 शी संबंधित आहे. तर त्याच तर्कानुसार PV 41 हे खालीलपैकी कशाशी संबंधित असेल?

Ans ☐ 1. QU 38

☐ 2. OU 39

☐ 3. QW 37

☒ 4. OU 38

Question Type : MCQ

Question ID : 4410097807

Option 1 ID : 44100930963

Option 2 ID : 44100930961

Option 3 ID : 44100930960

Option 4 ID : 44100930962

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.2 'बिलियन डे' सेल दरम्यान, एका ई-कॉमर्स प्लॅटफॉर्मवर एका फ्लॅगशिप मोबाईल फोनवर 20% सवलत देण्यात आली. याव्यतिरिक्त, पहिल्यांदाच खरेदी करणाऱ्या ग्राहकांना अंतिम बिलिंग रकमेवर ₹2000 कॅशबॅक मिळाले. पहिल्यांदाच खरेदी करणाऱ्या विकासने दोन्ही सवलती लागू केल्यानंतर ₹36000 मध्ये फोन खरेदी केला. तर कोणत्याही सवलतीपूर्वी असलेल्या मोबाईल फोनची मूळ किंमत (₹ मध्ये) निश्चित करा.

Ans ☐ 1. 47,000

☐ 2. 46,500

☐ 3. 46,000

☒ 4. 47,500

Question Type : MCQ

Question ID : 44100921075

Option 1 ID : 44100984040

Option 2 ID : 44100984041

Option 3 ID : 44100984042

Option 4 ID : 44100984039

Status : Marked For Review

Chosen Option : 2

Q.3 एका विशिष्ट सांकेतिक भाषेत,
'A + B' म्हणजे 'A हा B चा मुलगा आहे'
'A - B' म्हणजे 'A हा B चा भाऊ आहे'
'A @ B' म्हणजे 'A ही B ची पत्नी आहे'
'A % B' म्हणजे 'A हे B चे वडील आहेत'

वरील आधारानुसार, जर 'M @ O - N % G + K' असेल, तर M चे K शी काय नाते असेल?

- Ans ☒ 1. भावाची मुलगी
☒ 2. भावाची पत्नी
☒ 3. पतीच्या भावाची पत्नी
☒ 4. पतीच्या भावाची मुलगी

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095776
Option 1 ID : 44100922885
Option 2 ID : 44100922884
Option 3 ID : 44100922882
Option 4 ID : 44100922883
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.4 खाली दिलेल्या दोन जोड्यांप्रमाणेच रचना असलेली जोडी निवडा. दोन्ही जोड्या एकाच रचनेचे अनुसरण करतात.

CSX : DRZ
GQW : HPY

- Ans ☒ 1. PWZ : QVD
☒ 2. FUI : GTK
☒ 3. MQR : NRT
☒ 4. EIM : FHN

Question Type : MCQ
Question ID : 44100910137
Option 1 ID : 44100940346
Option 2 ID : 44100940345
Option 3 ID : 44100940343
Option 4 ID : 44100940344
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.5 तांदळाच्या किंमतीत 30% ने वाढ झाली आहे. बजेट राखण्यासाठी, सुनीता त्या तांदळाचा वापर 18% ने कमी करते. या तांदळामुळे होणाऱ्या खर्चात किती टक्के वाढ झाली आहे ते शोधा.

- Ans
- ☒ 1. 5.2%
 - ☒ 2. 5.8%
 - ☒ 3. 6.6%
 - ☒ 4. 6.2%

Question Type : MCQ
Question ID : 44100924075
Option 1 ID : 44100996017
Option 2 ID : 44100996018
Option 3 ID : 44100996020
Option 4 ID : 44100996019
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.6 एखादी वस्तू ₹200 ला विकल्यावर होणारा नफा हा ₹170 ला विकल्यावर होणाऱ्या तोट्याच्या दुप्पट असतो. तर 20% नफा मिळविण्यासाठी विक्री किंमत (₹ मध्ये) किती असावी?

- Ans
- ☒ 1. 230
 - ☒ 2. 216
 - ☒ 3. 210
 - ☒ 4. 224

Question Type : MCQ
Question ID : 44100943964
Option 1 ID : 441009175306
Option 2 ID : 441009175304
Option 3 ID : 441009175303
Option 4 ID : 441009175305
Status : Answered
Chosen Option : 2

Section : Marathi 4

Q.1 खालील म्हणीचा अर्थ सांगा.
'बारक्या फणसाला म्हैस राखण'

- Ans
- ☒ 1. मोठ्या उपायाची गरज असताना छोटा उपाय करणे.
 - ☒ 2. मूर्ख माणसावर जबाबदारी सोपविणे.
 - ☒ 3. ज्याच्यापासून धोका आहे त्याच्याकडेच रक्षणारी जबाबदारी सोपविणे.
 - ☒ 4. कोणाच्याही चांगुलपणाचा फायदा घेऊ नये.

Question Type : MCQ
Question ID : 441009128152
Option 1 ID : 441009509230
Option 2 ID : 441009509228
Option 3 ID : 441009509227
Option 4 ID : 441009509229
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.2 'तोबाऱ्याला पुढे, लगामाला पाठीमागे' या म्हणीचा अर्थ सांगा.

- Ans ☒ 1. मालकापेक्षा नोकराची प्रतिष्ठा वाढणे.
☒ 2. खायला पुढे, कामाला मागे.
☒ 3. पैसा कमी आणि काम जास्त.
☒ 4. घोड्याला लगाम लावणे.

Question Type : MCQ

Question ID : 441009127949

Option 1 ID : 441009508420

Option 2 ID : 441009508417

Option 3 ID : 441009508419

Option 4 ID : 441009508418

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.3 खालील वाक्यप्रचाराचा अर्थ सांगा.
'खिरीत सराटा घालणे'

- Ans ☒ 1. चांगल्या कामात अडथळे आणणे.
☒ 2. मोठ्या संकटात सापडणे.
☒ 3. नुकसान सोसावे लागणे.
☒ 4. मुद्दाम भांडण उकरून काढणे.

Question Type : MCQ

Question ID : 441009116378

Option 1 ID : 441009462938

Option 2 ID : 441009462937

Option 3 ID : 441009462936

Option 4 ID : 441009462939

Status : Answered

Chosen Option : 4



Comprehension:

खालील उतारा वाचून विचारलेल्या प्रश्नांची उत्तरे लिहा.

१९४५ साली भारतात ऑस्ट्रेलियन सर्व्हिसेसचा एक क्रिकेट संघ पुण्यात आला होता. पूना क्लबच्या ग्राऊंडवर त्याची एक मॅच झाली. या सामन्याला अर्थात तिकीट होते व मैदानावर गोलाकार कनात घालण्यात आलेली होती. त्यामुळे आत जाण्याचे सर्व मार्ग बंद होते. ही मॅच तर पाहायलाच पाहिजे आणि तीही फुकटात, म्हणून माझी धडपड सुरू झाली. सुदैवाने हा प्रश्न ग्राऊंडच्या बाजूला असलेल्या मोठ्या झाडांनी सोडवला. माझ्या काही मित्रांसहित झाडावर बसून मी दिवसभर मॅच पाहतो आणि अजूनही वाटते, की पुन्हा एकदा तसेच झाडावर चढावे आणि तिथूनच मनसोक्त मॅच पाहावी. मी आणि माझे मित्र मॅचचे वर्णन आमच्या बुद्धीप्रमाणे जोरजोरात हातवारे करून इतरांना ऐकवत असू, दिवसाचा खेळ झाल्यावर कोणी झेल कसा घेतला-कसा सोडला, दांडी कशी उडाली, चौकार कसा मारला याची रसभरित चर्चा करतच आम्ही चालत चालत घरी परतत असू. ही मॅच पाहिल्यावर तिचा माझ्या मनावर फारच परिणाम झाला. विशेषतः मॅच संपल्यावर खेळाडूंच्या स्वाक्षऱ्या घेण्यासाठी जी झिम्मड उडते, तेव्हाचे ते दृश्य काळजात भिडले. काही खेळाडू आनंदाने स्वाक्षरी देत होते, तर काही नाकारत होते. हा सर्व सोहळा पाहून मनात आले, की आपणही एक मोठे खेळाडू व्हावे. मग आपल्या भोवतीही अशीच स्वाक्षरीसाठी गर्दी होईल. बस, तेव्हापासून स्वाक्षरीच्या तालमीला सुरुवात झाली.

SubQuestion No : 4

Q.4 पुण्यात आलेला क्रिकेट संघ कोणता?

Ans ☒ 1. ऑस्ट्रेलियन सर्व्हिसेस

☒ 2. न्युझिलंड सर्व्हिसेस

☒ 3. पुणे सर्व्हिसेस

☒ 4. अमेरिकन सर्व्हिसेस

Question Type : MCQ

Question ID : 44100964815

Option 1 ID : 441009258216

Option 2 ID : 441009258218

Option 3 ID : 441009258217

Option 4 ID : 441009258215

Status : Answered

Chosen Option : 1



Comprehension:

खालील उतारा वाचून विचारलेल्या प्रश्नांची उत्तरे लिहा.

१९४५ साली भारतात ऑस्ट्रेलियन सर्किसेसचा एक क्रिकेट संघ पुण्यात आला होता. पूना क्लबच्या ग्राऊंडवर त्याची एक मॅच झाली. या सामन्याला अर्थात तिकीट होते व मैदानावर गोलाकार कनात घालण्यात आलेली होती. त्यामुळे आत जाण्याचे सर्व मार्ग बंद होते. ही मॅच तर पाहायलाच पाहिजे आणि तीही फुकटात, म्हणून माझी धडपड सुरू झाली. सुदैवाने हा प्रश्न ग्राऊंडच्या बाजूला असलेल्या मोठ्या झाडांनी सोडवला. माझ्या काही मित्रांसहित झाडावर बसून मी दिवसभर मॅच पाहतो आणि अजूनही वाटते, की पुन्हा एकदा तसेच झाडावर चढावे आणि तिथूनच मनसोक्त मॅच पाहावी. मी आणि माझे मित्र मॅचचे वर्णन आमच्या बुद्धीप्रमाणे जोरजोरात हातवारे करून इतरांना ऐकवत असू, दिवसाचा खेळ झाल्यावर कोणी झेल कसा घेतला-कसा सोडला, दांडी कशी उडाली, चौकार कसा मारला याची रसभरित चर्चा करतच आम्ही चालत चालत घरी परतत असू. ही मॅच पाहिल्यावर तिचा माझ्या मनावर फारच परिणाम झाला. विशेषतः मॅच संपल्यावर खेळाडूंच्या स्वाक्षऱ्या घेण्यासाठी जी झिम्मड उडते, तेव्हाचे ते दृश्य काळजात भिडले. काही खेळाडू आनंदाने स्वाक्षरी देत होते, तर काही नाकारत होते. हा सर्व सोहळा पाहून मनात आले, की आपणही एक मोठे खेळाडू व्हावे. मग आपल्या भोवतीही अशीच स्वाक्षरीसाठी गर्दी होईल. बस, तेव्हापासून स्वाक्षरीच्या तालमीला सुरुवात झाली.

SubQuestion No : 5

Q.5 १९४५ साली भारतात कोणत्या मैदानावर मॅच झाली?

- Ans ☒ 1. बोर्ड क्लब
☒ 2. पूना क्लब
☒ 3. वानखेडे क्लब
☒ 4. नागपूर क्लब

Question Type : MCQ

Question ID : 44100964813

Option 1 ID : 441009258209

Option 2 ID : 441009258208

Option 3 ID : 441009258207

Option 4 ID : 441009258210

Status : Answered

Chosen Option : 2



Comprehension:

खालील उतारा वाचून विचारलेल्या प्रश्नांची उत्तरे लिहा.

१९४५ साली भारतात ऑस्ट्रेलियन सर्किसेसचा एक क्रिकेट संघ पुण्यात आला होता. पूना क्लबच्या ग्राऊंडवर त्याची एक मॅच झाली. या सामन्याला अर्थात तिकीट होते व मैदानावर गोलाकार कनात घालण्यात आलेली होती. त्यामुळे आत जाण्याचे सर्व मार्ग बंद होते. ही मॅच तर पाहायलाच पाहिजे आणि तीही फुकटात, म्हणून माझी धडपड सुरू झाली. सुदैवाने हा प्रश्न ग्राऊंडच्या बाजूला असलेल्या मोठ्या झाडांनी सोडवला. माझ्या काही मित्रांसहित झाडावर बसून मी दिवसभर मॅच पाहतो आणि अजूनही वाटते, की पुन्हा एकदा तसेच झाडावर चढावे आणि तिथूनच मनसोक्त मॅच पाहावी. मी आणि माझे मित्र मॅचचे वर्णन आमच्या बुद्धीप्रमाणे जोरजोरात हातवारे करून इतरांना ऐकवत असू, दिवसाचा खेळ झाल्यावर कोणी झेल कसा घेतला-कसा सोडला, दांडी कशी उडाली, चौकार कसा मारला याची रसभरित चर्चा करतच आम्ही चालत चालत घरी परतत असू. ही मॅच पाहिल्यावर तिचा माझ्या मनावर फारच परिणाम झाला. विशेषतः मॅच संपल्यावर खेळाडूंच्या स्वाक्षऱ्या घेण्यासाठी जी झिम्मड उडते, तेव्हाचे ते दृश्य काळजात भिडले. काही खेळाडू आनंदाने स्वाक्षरी देत होते, तर काही नाकारत होते. हा सर्व सोहळा पाहून मनात आले, की आपणही एक मोठे खेळाडू व्हावे. मग आपल्या भोवतीही अशीच स्वाक्षरीसाठी गर्दी होईल. बस, तेव्हापासून स्वाक्षरीच्या तालमीला सुरुवात झाली.

SubQuestion No : 6

Q.6 लेखकाने मॅच कशी पाहिली?

- Ans ☒ 1. तिकीट काढून पाहिली.
- ☒ 2. ग्राऊंडच्या बाजूला बसून पाहिली.
- ☒ 3. घरात बसून पाहिली.
- ☒ 4. मित्रांसहित झाडावर बसून पाहिली.

Question Type : MCQ

Question ID : 44100964814

Option 1 ID : 441009258211

Option 2 ID : 441009258213

Option 3 ID : 441009258212

Option 4 ID : 441009258214

Status : Answered

Chosen Option : 4

Section : English 4



Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Mobile phones are (1) _____ and everyone can access the web through them. If the task on hand involves pollution, digital (2) _____ gives us a wide web of knowledge that cannot be delivered by one textbook. Thus, teacher who has not activated this tool for learning purposes, would have short-changed the lesson's (3) _____ by not using mobile phones. The main cause of student (4) _____ is lack of participation in classroom activities which can no longer continue to be teacher driven. Studies have shown that when mobile phones are used (5) _____ to research and communicate on any topic, students have shown better results.

SubQuestion No : 1

Q.1 Select the most appropriate option to fill in blank number 1.

- Ans ☒ 1. sporadic
☒ 2. unaccustomed
☒ 3. ubiquitous
☒ 4. intermittent

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093898**
Option 1 ID : **44100915539**
Option 2 ID : **44100915540**
Option 3 ID : **44100915541**
Option 4 ID : **44100915542**
Status : **Answered**
Chosen Option : **1**

Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Mobile phones are (1) _____ and everyone can access the web through them. If the task on hand involves pollution, digital (2) _____ gives us a wide web of knowledge that cannot be delivered by one textbook. Thus, teacher who has not activated this tool for learning purposes, would have short-changed the lesson's (3) _____ by not using mobile phones. The main cause of student (4) _____ is lack of participation in classroom activities which can no longer continue to be teacher driven. Studies have shown that when mobile phones are used (5) _____ to research and communicate on any topic, students have shown better results.

SubQuestion No : 2

Q.2 Select the most appropriate option to fill in blank number 4.

- Ans ☒ 1. confidence
☒ 2. defiance
☒ 3. advancement
☒ 4. disengagement

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093901**
Option 1 ID : **44100915552**
Option 2 ID : **44100915553**
Option 3 ID : **44100915551**
Option 4 ID : **44100915554**
Status : **Answered**
Chosen Option : **2**

Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Mobile phones are (1) _____ and everyone can access the web through them. If the task on hand involves pollution, digital (2) _____ gives us a wide web of knowledge that cannot be delivered by one textbook. Thus, teacher who has not activated this tool for learning purposes, would have short-changed the lesson's (3) _____ by not using mobile phones. The main cause of student (4) _____ is lack of participation in classroom activities which can no longer continue to be teacher driven. Studies have shown that when mobile phones are used (5) _____ to research and communicate on any topic, students have shown better results.

SubQuestion No : 3

Q.3 Select the most appropriate option to fill in blank number 3.

- Ans  1. invalidity
 2. potential
 3. extension
 4. subjectivity

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093900**
Option 1 ID : **44100915549**
Option 2 ID : **44100915547**
Option 3 ID : **44100915548**
Option 4 ID : **44100915550**
Status : **Answered**
Chosen Option : **4**

Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Mobile phones are (1) _____ and everyone can access the web through them. If the task on hand involves pollution, digital (2) _____ gives us a wide web of knowledge that cannot be delivered by one textbook. Thus, teacher who has not activated this tool for learning purposes, would have short-changed the lesson's (3) _____ by not using mobile phones. The main cause of student (4) _____ is lack of participation in classroom activities which can no longer continue to be teacher driven. Studies have shown that when mobile phones are used (5) _____ to research and communicate on any topic, students have shown better results.

SubQuestion No : 4

Q.4 Select the most appropriate option to fill in blank number 2.

- Ans  1. paucity
 2. intelligence
 3. meagerness
 4. hindrance

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093899**
Option 1 ID : **44100915545**
Option 2 ID : **44100915544**
Option 3 ID : **44100915543**
Option 4 ID : **44100915546**
Status : **Answered**
Chosen Option : **2**

Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Mobile phones are (1) _____ and everyone can access the web through them. If the task on hand involves pollution, digital (2) _____ gives us a wide web of knowledge that cannot be delivered by one textbook. Thus, teacher who has not activated this tool for learning purposes, would have short-changed the lesson's (3) _____ by not using mobile phones. The main cause of student (4) _____ is lack of participation in classroom activities which can no longer continue to be teacher driven. Studies have shown that when mobile phones are used (5) _____ to research and communicate on any topic, students have shown better results.

SubQuestion No : 5

Q.5 Select the most appropriate option to fill in blank number 5.

- Ans ☒ 1. whimsically
☒ 2. deficiently
☒ 3. constructively
☒ 4. deplorably

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093902
Option 1 ID : 44100915557
Option 2 ID : 44100915555
Option 3 ID : 44100915556
Option 4 ID : 44100915558
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.6 Select the correct spelling of the underlined incorrectly spelt word in the given sentence.

She gave an exagerated response to the situation.

- Ans ☒ 1. exageratted
☒ 2. exaggarated
☒ 3. exxagerated
☒ 4. exaggerated

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095002
Option 1 ID : 44100919832
Option 2 ID : 44100919830
Option 3 ID : 44100919833
Option 4 ID : 44100919831
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.1 महाराष्ट्रातील खालीलपैकी कोणते पर्वतशिखर नाशिक जिल्ह्यात आहे?

1. तोरणा शिखर
2. साल्हेर शिखर
3. तारामती शिखर
4. सप्तश्रृंगी शिखर

Ans ☒ 1. केवळ 2 आणि 4

☒ 2. केवळ 1, 3 आणि 4

☒ 3. केवळ 2, 3 आणि 4

☒ 4. केवळ 1 आणि 2

Question Type : MCQ

Question ID : 44100924629

Option 1 ID : 44100998233

Option 2 ID : 44100998234

Option 3 ID : 44100998235

Option 4 ID : 44100998232

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.2 21 डिसेंबर 1909 रोजी ब्रिटीश भारतात नाशिकचे जिल्हाधिकारी आर्थर जॅक्सन यांची गोळ्या झाडून हत्या करणारे नाशिकचे भारतीय स्वातंत्र्यसैनिक कोण होते?

Ans ☒ 1. बाबू गेनू

☒ 2. अनंत लक्ष्मण कान्हेरे

☒ 3. लहुजी वस्ताद

☒ 4. बाबू शेडमाके

Question Type : MCQ

Question ID : 44100924736

Option 1 ID : 44100998662

Option 2 ID : 44100998660

Option 3 ID : 44100998661

Option 4 ID : 44100998659

Status : Answered

Chosen Option : 2



Q.3 खालील विधानांवरून महाराष्ट्रातील स्वातंत्र्यसैनिक ओळखा.

1. मदन मोहन मालवीय यांच्यासह ते काँग्रेस राष्ट्रवादी पक्षाच्या संस्थापकांपैकी एक होते.
2. त्यांना 'लोकनायक बापूजी' ही पदवी देण्यात आली, ज्याचा अर्थ 'लोकनेता आणि आदरणीय पिता' असा होतो.
3. सुभाषचंद्र बोस आणि जतिंद्र मोहन सेनगुप्ता यांच्यातील वादांमध्ये मध्यस्थी करण्यासाठी त्यांची निवड करण्यात आली होती.

- Ans
- ☒ 1. गोविंदराव डावरे
 - ☒ 2. पुंजारामजी समरित
 - ☒ 3. माधव श्रीहरी अणे
 - ☒ 4. नाना पाटील

Question Type : MCQ

Question ID : 44100924731

Option 1 ID : 44100998640

Option 2 ID : 44100998641

Option 3 ID : 44100998639

Option 4 ID : 44100998642

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.4 2015 आणि 2016 दरम्यान सुरू करण्यात आलेला कोणता उपक्रम विशेषतः महाराष्ट्रातील तरुणांमध्ये डिजिटल साक्षरता वाढविण्यावर लक्ष केंद्रित करतो?

- Ans
- ☒ 1. डिजिटल महाराष्ट्र साक्षरता मोहीम
 - ☒ 2. राष्ट्रीय डिजिटल साक्षरता अभियान
 - ☒ 3. डिजिटल टेकअप महाराष्ट्र
 - ☒ 4. प्रधानमंत्री ग्रामीण डिजिटल साक्षरता अभियान

Question Type : MCQ

Question ID : 44100915306

Option 1 ID : 44100961107

Option 2 ID : 44100961105

Option 3 ID : 44100961106

Option 4 ID : 44100961108

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.5 भारतातील हायपरलूप प्रकल्पाबाबत खालीलपैकी कोणतेती विधानाने योग्य आहे/आहेत?

1. मुंबई-पुणे कॉरिडॉर हा भारतातील पहिला पूर्ण-स्तरीय हायपरलूप प्रकल्प असणे अपेक्षित आहे.
2. 1,100 km/hr वेगासाठी डिझाइन केलेला भारतातील पहिला हायपरलूप चाचणी ट्रॅक IIT मुंबई येथे पूर्ण झाला.
3. हायपरलूप ट्रेन्स घर्षणरहित, व्हॅक्यूम-सील केलेल्या वातावरणात धावतील, ज्यामुळे जलद प्रवास आणि ऊर्जा कार्यक्षमता मिळेल.

Ans ☒ 1. 1, 2 आणि 3
☒ 2. केवळ 1 आणि 2
☒ 3. केवळ 2 आणि 3
☒ 4. केवळ 1 आणि 3

Question Type : MCQ
Question ID : 44100924593
Option 1 ID : 44100998091
Option 2 ID : 44100998088
Option 3 ID : 44100998089
Option 4 ID : 44100998090
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.6 Which of the following indicators best measures job insecurity and underemployment among marginalised communities in Maharashtra?

Ans ☒ 1. Informal Employment Percentage
☒ 2. Labor Force Participation Rate
☒ 3. Unemployment Rate
☒ 4. Current Daily Status (CDS) Unemployment Rate

Question Type : MCQ
Question ID : 44100915282
Option 1 ID : 44100961007
Option 2 ID : 44100961008
Option 3 ID : 44100961005
Option 4 ID : 44100961006
Status : Answered
Chosen Option : 1

Section : Intellectual Test 4

Q.1 75 km/hr वेगाने धावणारी एक ट्रेन त्याच दिशेने 30 km/hr वेगाने धावणाऱ्या दुसऱ्या ट्रेनला 108 सेकंदात मागे टाकते. जर वेगवान ट्रेनची लांबी 950 मीटर आहे, तर स्लो ट्रेनची लांबी (मीटरमध्ये) किती असेल?

Ans ☒ 1. 350
☒ 2. 375
☒ 3. 425
☒ 4. 400

Question Type : MCQ
Question ID : 44100944004
Option 1 ID : 441009175459
Option 2 ID : 441009175460
Option 3 ID : 441009175462
Option 4 ID : 441009175461
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.2 48 kg वजनाच्या एका पुरुषाच्या जागी नवीन पुरुष येतो तेव्हा 6 पुरुषांचे सरासरी वजन 2 kg ने वाढते.
तर नवीन पुरुषाचे वजन (kg मध्ये) किती असेल?

- Ans ☒ 1. 64
☒ 2. 58
☒ 3. 60
☒ 4. 62

Question Type : MCQ
Question ID : 44100918549
Option 1 ID : 44100973986
Option 2 ID : 44100973983
Option 3 ID : 44100973984
Option 4 ID : 44100973985
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.3 इंग्रजी वर्णक्रमानुसार दिलेल्या मालिकेत प्रश्नचिन्हाच्या (?) जागी काय येईल?

GHI LMN QRS VWX ?

- Ans ☒ 1. BCD
☒ 2. ABC
☒ 3. YZA
☒ 4. CDE

Question Type : MCQ
Question ID : 44100910234
Option 1 ID : 44100940729
Option 2 ID : 44100940728
Option 3 ID : 44100940726
Option 4 ID : 44100940727
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.4 जर '+' आणि '-' यांची व 'x' आणि '÷' यांची अदलाबदल केल्यास, दिलेल्या समीकरणात
प्रश्नचिन्हाच्या (?) जागी काय येईल?

$$125 \div 5 + 16 \div 8 + 118 \times 2 - 15 \times 3 - 19 = ?$$

- Ans ☒ 1. 404
☒ 2. 398
☒ 3. 462
☒ 4. 428

Question Type : MCQ
Question ID : 4410097975
Option 1 ID : 44100931629
Option 2 ID : 44100931628
Option 3 ID : 44100931631
Option 4 ID : 44100931630
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.5 16, x, 23, x + 8, 36, 39, 43, आणि 46 ही निरीक्षणे चढत्या क्रमाने मांडली आहेत. मध्यक 30 असल्यास, सर्व निरीक्षणांची बेरीज काढा.

Ans ☒ 1. 240

☒ 2. 242

☒ 3. 241

☒ 4. 243

Question Type : MCQ

Question ID : 44100918709

Option 1 ID : 44100974604

Option 2 ID : 44100974606

Option 3 ID : 44100974605

Option 4 ID : 44100974607

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.6 इंग्रजी वर्णक्रमानुसार, खालील चारपैकी तीन अक्षर-समूहांमध्ये एका विशिष्ट प्रकारे साधर्म्य आहे आणि म्हणून ते एक गट तयार करतात. तर त्या गटात न बसणारा अक्षर-समूह कोणता असेल? (टीप - गटात न बसणारा अक्षर-समूह हा त्याच्या व्यंजनास्वरांच्या संख्येवर किंवा अक्षर-समूहातील त्याच्या स्थानावर आधारित नसावा.)

Ans ☒ 1. TUT

☒ 2. QRQ

☒ 3. IKI

☒ 4. CDC

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910411

Option 1 ID : 44100941436

Option 2 ID : 44100941437

Option 3 ID : 44100941435

Option 4 ID : 44100941434

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.7 इंग्रजी वर्णक्रमानुसार, खालील चारपैकी तीन अक्षर-समूह जोड्यांमध्ये एका विशिष्ट प्रकारे साधर्म्य आहे आणि म्हणून त्या एक गट तयार करतात. तर त्या गटात न बसणारी अक्षर-समूह जोडी कोणती असेल? (टीप - गटात न बसणारी अक्षर-समूह जोडी ही तिच्या व्यंजनास्वरांच्या संख्येवर किंवा अक्षर-समूहातील तिच्या स्थानावर आधारित नसावी.)

Ans ☒ 1. MS - PV

☒ 2. GT - KX

☒ 3. QV - UZ

☒ 4. DR - HV

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910336

Option 1 ID : 44100941136

Option 2 ID : 44100941134

Option 3 ID : 44100941137

Option 4 ID : 44100941135

Status : Answered

Chosen Option : 1